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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Fischli ca. 50g

Verkehrsbezeichnung            : Fischfiguren mit Seefisch, fein zerkleinert, praktisch grätenfrei, geformt,

                                 paniert, vorgebraten, tiefgefroren, aus Fischstücken zusammengefügt

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : 

Hersteller                     : Euro Food Conrad GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : WIKINGER FISCH CONVENIENCE

GTIN                           : 4007764185550

LAN                            : 8092

Höhe                           : 138 mm

Breite                         : 263 mm

Tiefe                          : 396 mm

Nettogewicht                   : 5 kg

Bruttogewicht                  : 5288 g

Füllmenge                      : 5000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Datenverantwortlicher          : EURO FOOD CONRAD GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Seefisch-Mus-Mischung (66%) + Panade (34%): 46% SEEFISCH (Alaska

                                 Seelachs, Seelachs, Seehecht, Wildlachs, Kabeljau), WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl,

                                 Maisstärke, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Säuerungsmittel (Citronensäure

                                 E330), Hefe, Kräuter, natürliches Aroma, Würze

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Fisch und Fischerzeugnisse                                                                  : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 946 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 222 kcal

Fett                           : ca. 9,7 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,1 g

Kohlenhydrate                  : ca. 23 g

 davon Zucker                  : ca. 0,4 g

Eiweiß                         : ca. 10 g

Salz                           : ca. 1,6 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung im gefrorenen Zustand: Backofen: 180°C ca. 20 Minuten

                                 Zubereitung im gefrorenen Zustand: Fritteuse: 175°C ca. 5 Minuten

                                 Zubereitung im gefrorenen Zustand: Pfanne: 6-8 Minuten, mehrmals wenden

                                 Zubereitung im gefrorenen Zustand: Konvektomat: 180°C ca. 15 Minuten.

Fleisch / Fisch                                                                                                 

aus Fischstücken zusammengefügt: Ja

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Citronensäure

sonstige Pflichtangaben                                                                                         
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tiefgefroren                                                                                : Ja

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 04.11.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


